**S**equit̄ hūc Syphax, Scipio cū agitaret aīo Carthaginē iuadere cū exercitu itelligebat ad uictoriā i Sy- OLII  
phace Numidarū rege plurimū momēti eē repositū: itaq̄ optimū ratus, hūc regē amicū facere po, ro, Sy-  
cū aliter nō posset magno eēt piculo rē aggressus ē, relictis, n, castris ip̄e cū Lælio duabus q̄nq̄ remibus phax  
p̄ hostilia loca ad regē p̄fectus ē forte ita accidit: ut eo ip̄o t̄pe Hasdrubal a Scipione pauloante pulsus aduer-  
hispania, septē triremibus ad eūdē regē suū faceret cursum: & eadē hora uterq̄ ip̄erator portū igredit̄: cū magno sæ for-  
tamē Scipiōis discrimīe nā parū abfuit, q̄n̄ iterciperet̄ ab hostibus sed q̄a prius q̄ p̄ceni anchoras molirent̄ Roma tunæ  
ni secūdo uēto portū tenuerūt: nō sūt ausi hostes i regio portu tumultus aut pugnae q̄q̄ ciere: ad regē igit̄ oēs p̄fe nō ex-  
cti sūt magnificū id Syphaci nec erat aliter uisū duoz̄ potētissimorū i terris populorū duces uno die suā pacē ami pers  
citiāq̄ petētes ad se uenisse: & quoniā fors eos sub uno tecto eē atq̄ ad eodē penates uoluisset cōtrahere ad col-  
loquiū dirimēdaḡ simulatū cā ē conatus: Scipiōe abnuēte haud priuatū sibi cū p̄ceno odiū eē: q̄ colloquēdo fi-  
niret, de republica uero nihil hoste iniussu senatus agere posse illud magnop̄e tērate rege ne alter hospitū exclu-  
sus mēsa uideret̄ ad eadē epulas uenire cū Hasdrubale Scipio nō recusauit: cēnatūq̄ simul apud regē & eodē le  
cto Scipio atq̄ Hasdrubal q̄a ita cordi erat accubuerūt tūc Scipio regē eloquētia sua traxit in amicitia po, ro, sed  
paulo post sollicitatus a carthaginēsisibus p̄ nuptiarū occasionē formosissimæ foeminae Hasdrubalis filia defecit a  
Romāis & carthaginēsiū arma securus: breui t̄pe a Lælio & Masinissa captus ad Scipionē catenatus ductus ē: quē

Scipio de uictis carthaginensibus postea duxit in triumphum, unde Iuuenalis in Satyra Credo pudicitiam dicit: tolle tuum praecor Hannibalē uictumque Syphacē in castris & cum tota Carthagine migra, Caduca nimium. Haec Valerius disputat de inanitate rerum humanarum quae fluxas & labiles dicit: nec uere nostras appellari posse: quae nobis auferri possunt: sub fortunae potestate positae sunt sola uero a bona nostra sunt quae nobis nec eripi: nec subripi possunt: neque naufragio: nec incendio amitti: nec uidepestatu: nec temporum perturbatione mutari: quibus praediti sunt soli sunt diuites: soli, non possident res fructuosas & seipiternas, Puerilibus consentanea, Sunt ludibria quaedam quae pueris dono dari solent: tunc cum nutriendi ab alūnis: oīa, n. nutrimēta & munuscula quae dantur pueris: blādimēti: & ludi cā dantur quibus humanae opes comparantur: quae hominibus tanquam ad ludum dari uidentur, Crepidis, Crepidas dicitur calceos pueriles pictos & ornatos, nam speciosi sunt sed paulo post euanescent, Incertissimo flatu, Ac si diceret, uētis similia, duplici ratione bona nostra dici non debent: quia si bona nostra essent perpetua & stabilia essent: nec nulla ratione nobis eripi possent: nam quod nostrum est auferre nemo potest: propterea si bona essent nunquam nocerent: nocet autem, non igitur bona, quae autem nocent manifestum est, nam multos legimus & uidimus propter diuitias & imperia crudeliter fuisse caesos, Crepudiis, Ita uetusti codices habent eaque propriae sunt infantium ludicra ornamenta.

Explicit Liber Sextus.

dexteram regio insidens folio arroganti manu attigerat eius genibus supplex percubuit. Caduca nimium: & fragilia puerilibusque consentanea crepudiis sunt ista quae uires atque opes humanae uocant: affluunt subito: repente dilabuntur: nullo in loco: nulla persona stabilibus nixa radicibus consistunt, sed incertissimo flatu fortunae: huc atque illuc acta quos sublimis extulerunt improviso recursum destitutos: in profundo cladum miserabiliter immergunt, itaque neque debet existimari neque dici bona quae inflictorum malorum amaritudinem desiderio sui duplicant.

Explicit Liber Sextus.

OLI,

Olubilis fortunae. Hic septimus liber est, cuius principio utitur transi-  
tione. Multa inquit exempla mutatae fortunae protulimus. Nunc uero stabilis atque perpetuae pauca admodum dici possunt: ex quo facile apparet quae pericula sit in praesentis aduersis quaeque tenax & auara in prosperis erogandis attamen illa suae non nunquam oblita nequiae non modo multa & magna, sed et stabilia quibusdam hominibus bona largitur sed id facit admodum paucis: & ita duo tantum narrat exempla unum domesticum: & alterum externum, Pro sibi imperauit, se ipsam uicit & coegit.

Valerii Maximi Li. VII. De Felicitate. Cap. I.

OLI,

Metellus ad mortem uicque felix

Ideamus ergo quot gradibus beneficiorum. Quinto Metellum, Plin. li. vii. nat. histo. contra Valerii sententiam: non solidam neque perfectam fuisse huius hominis felicitatem dicit, sed omnino aliquo mœrore contaminatam. Nam huius quoque Quinto Metelli inquit, quae illa de praesente dixerat filius iterum rara felicitatis humanae exempla numerat, nam propter honores amplissimos: cognomenque macedoniae: a quattuor filiis illatus est rogo: uno propterea: tribus consularibus: duobus triumphalibus uno censorio: quae singula quoque paucis contingere in ipso tamen flore dignitatis suae: ab catino labeone cui cognomen fuit macerioni tribuno plebis, quem e senatu censoriecerat, reuertens e capite Meridiano tempore uacuo foro: & capitolio ad tarpeium raptus ut precipitaret: conuolante quodam tamen numerosa illa cohorte: quae patrem eum appellabat: sed ut necesse erat in subito tarde & tanquam in exequas: dum resistendi: sacroque sanctum repellendi ius non esset uirtutis suae opera & censura piturus: agere tribuno: quae intercederet recepto a limine ipso mortis reuocatus alieno beneficio postea uixit: bonis inde etiam consecratis a dominatu suo tanquam pagae esset faucium certe itortaru expressis: pro aures sanguinis poenam exactam esse quae omnino perfecta magna sunt infelicitatis argumenta. Addit propterea ad haec mala Scipionis amiliani inimicitiam quae non parua illi potuit infelicitas